1

股票代码：002075        股票简称：沙钢股份        公告编号：临2021-005

江苏沙钢股份有限公司

关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

暨关联交易报告书（草案）的修订说明的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏沙钢股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于2020年11月24

日披露了《江苏沙钢股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

暨关联交易报告书（草案）》（以下简称“《报告书》”）等相关文件。2020

年12月8日，深圳证券交易所出具了《关于对江苏沙钢股份有限公司的重组问询

函》（中小板重组问询函（需行政许可）[2020]第17号）（以下简称“《问询函》”）。

根据上述问询函的要求，公司会同相关中介机构就相关事项进行逐项落实和回复，

对《报告书》进行了相应的修订、补充和完善，涉及的主要内容如下（本公告中

的简称与《报告书》中的简称具有相同的含义）：

1、在《报告书》“重大事项提示”之“二、本次交易方案概要”中，补充

披露了苏州卿峰持有德利迅达股份的权属情况、股权登记日的确认原因和依据，

向德利迅达原股东转让股权的合理性，未将德利迅达股权转让给上海埃亥贸易有

限公司的原因。

2、在《报告书》“重大事项提示”之“九、盈利预测补偿方案”和“第一

章本次交易概览”之“三、本次交易的具体方案”中，补充披露了业绩承诺数

据所依据的会计准则口径，本次业绩承诺较前次大幅下调的原因，以及本次业

绩承诺的合理性和可实现性。

3、在《报告书》“重大事项提示”之“九、盈利预测补偿方案”中，补充

披露Global Switch合并财务报表的编制方法。

2

4、在《报告书》“第一章 本次交易概览”之“四、本次交易对公司的影响”

中，补充披露了包含所有交易对方的股权结构表。

5、在《报告书》“第三章 交易对方情况”之“一、交易对方基本情况”中，

补充披露了堆龙致君、顺铭腾盛办理解除冻结相关手续的进展情况，以及若上述

交易对方不参加重组，对重组后股权结构及后续相关程序的影响。

6、在《报告书》“第三章 交易对方情况”之“九、交易对方在锁定期期限

届满后进行减持，对公司控制权稳定性的影响”中，补充披露了若财务投资人在

锁定期期限届满后进行减持，上市公司控制权的稳定情况。

7、在《报告书》“第四章 标的公司基本情况”之“二、Global Switch的基

本情况”中，补充披露了ICT与GSGL一系列协议安排的主要内容，进行股权转

让的原因、必要性和合理性。

8、在《报告书》“第四章 标的公司基本情况”之“二、Global Switch的基

本情况”中，补充披露了GSAH的主要财务数据及占比，以及根据IFRS 10，将

GSAH纳入合并报表的合理性。

9、在《报告书》“第四章 标的公司基本情况”之“二、Global Switch的基

本情况”中，补充披露了Global Switch在澳大利亚业务已签订协议的稳定性。

10、在《报告书》“第四章 标的公司基本情况”之“三、主营业务情况”

中，Global Switch总建筑面积和总电力容量与同行业公司的可比性，以及换算为

机柜数后，Global Switch与同行业公司的可比性。

11、在《报告书》“第四章 标的公司基本情况”之“三、主营业务情况”

中，补充披露了Global Switch数据中心实际建设情况与预期情况的对比。

12、在《报告书》“第四章 标的公司基本情况”之“三、主营业务情况”

中，补充披露了国际局势和政治因素对Global Switch造成的影响。

13、在《报告书》“第四章 标的公司基本情况”之“三、主营业务情况”

中，补充披露了上市公司对Global Switch实施有效控制以及稳定其核心管理团队

的具体措施。

3

14、在《报告书》“第六章 本次交易的评估情况”之“二、苏州卿峰的评

估情况”中，补充披露了澳大利亚经营主体未来盈利能力、德利迅达违约对评估

结果的影响。

15、在《报告书》“第六章 本次交易的评估情况”之“二、苏州卿峰的评

估情况”中，结合数据中心平均空置率，补充披露了租金服务收入的预测合理性。

16、在《报告书》“第六章 本次交易的评估情况”之“二、苏州卿峰的评

估情况”中，补充披露了预测电力收入与租金收入保持同比例增长的依据及合理

性。

17、在《报告书》“第六章 本次交易的评估情况”之“二、苏州卿峰的评

估情况”中，补充披露了资本性支出开支的预测合理性，及其与收入增长规模的

匹配性。

18、在《报告书》“第六章 本次交易的评估情况”之“二、苏州卿峰的评

估情况”中，补充披露了对财务费用预测和标的资产评估折现率的合理性。

19、在《报告书》“第六章 本次交易的评估情况”之“二、苏州卿峰的评

估情况”中，补充披露了评估师对境外资产估值的具体过程。

20、在《报告书》“第八章 本次交易的合规性分析”之“一、本次交易的

整体方案符合《重组办法》第十一条的各项要求”中，补充披露了本次重组无需

申报网络安全审查的情况、未纳入标的资产范围的德利迅达股权的权属情况。

21、在《报告书》“第九章 管理层讨论与分析”之“三、标的公司的财务

状况分析”中，补充披露了对德利迅达的应收款项全额计提坏账准备的依据及合

理性。

22、在《报告书》“第九章 管理层讨论与分析”之“四、标的公司的盈利

能力分析”中，补充披露了标的公司主营业收入与可租赁面积的匹配性。

23、在《报告书》“第十一章 同业竞争与关联交易”之“一、标的公司的

关联方及关联交易情况”中，补充披露了沙钢物贸与德利迅达、苏州卿峰之间的

关系。

4

24、在《报告书》“第十一章 同业竞争与关联交易”之“一、标的公司的

关联方及关联交易情况”中，补充披露了苏州卿峰对沙钢物贸向Global Switch开

具的银行保函进行担保的原因，该笔担保的期限，以及相应的会计处理。

25、在《报告书》“第十一章 同业竞争与关联交易”之“一、标的公司的

关联方及关联交易情况”中，补充披露了德利迅达的股权结构，及其与德利迅达

香港的关系。

26、在《报告书》“第十四章 其他重要事项”之“七、连续停牌前公司股

票价格波动情况和相关方买卖公司股票的自查情况”中，更新了本次重组相关各

方及相关人员买卖上市公司股票的情况。

特此公告。

江苏沙钢股份有限公司董事会

2021年1月13日